会議録要旨

(1) 会議の名称 令和 6年度 第 1 回北新庄公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和 6年 6月 12 日（水曜日）午後 7時 00 分～午後 8時 00分

(3) 開催場所 越前市北新庄公民館 図書室

(4)出席委員氏名
片岡耕治委員、松村典子委員、片岡吉信委員、天勝かおり委員、
木村文重委員、中平絵梨子委員、加藤早苗委員、栗田珠恵委員

(5)欠席委員氏名 加藤一守委員、鎌本俊哉委員

(6)出席所管課職員職氏名 北新庄公民館 館長 福嶋一美  主事 竹内慶子、小畑明美

(7) 会議議題

（1）令和 6 年度社会教育講座事業計画について

（2）令和 6 年度公民館予算について

（3）令和 6 年度公民館職員研修について

（4）令和 6 年度自主講座登録状況について

(8) 傍聴者の数 0 人

(9) 会議資料の名称 令和 6年度 第 1 回北新庄公民館運営協議会

(10) 会議内容の要旨

・生涯学習・芸術文化課より耐震改修工事の実施設計について業者と契約したこ

と、また今後の予定についての説明があった。
・委員長選出において、片岡耕治氏が委員長として選任された。
・概要説明において越前市教育方針、越前市運営協議会開催指針、越前市教育方

策、越前市の社会教育（北新庄公民館）について説明したが、意見や質疑はな

かった。
（1）令和 6年度社会教育講座事業計画について説明した。学級の講師について問

合せがあり、後日連絡することとした。他委員からの意見や質疑はなく、承

認された。

（2）令和 6年度公民館予算について説明した。「余った予算はどうしているのか」

との質疑があり、事務局より説明した。他委員からの意見や質疑はなく、承

認された。

（3）令和 6 年度公民館職員研修について説明した。「毎年このような研修を行っ

   ているのか」との質疑があり、事務局より説明した。他委員からの意見や

質疑はなく、承認された。

（4）令和 6年度自主講座登録状況について説明し、委員からの意見や質疑はなく、

承認された。

(11)その他
館長より、第３日曜日についての意見のとりまとめのため委員に聴取を行ったが、

特に意見はなかった。